
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:    _____________________  Estensore:                              ____________________   
 

1

 
 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI     
Via M.Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 
 
 

 
Deliberazione  n. 576 del    30  /12   / 2010 

 

 

 

 

OGGETTO: GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI  - AREA DIRIGE NZA SANITARIA NON 
MEDICA. PROVVEDIMENTO DI RICOGNIZIONE E CLASSIFICAZ IONE DEGLI INCARICHI 
DIRIGENZIALI.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di Dicembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:    _____________________  Estensore:                              ____________________   
 

2

 

 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO  l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 2005; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006 “Tutela della salute e riordino 

del Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dell’art. 12, comma 8, della L.R. n. 3 del 
7.8.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
DATO ATTO  che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre 
2009, data di stipula del relativo contratto; 

 
ATTESO   che, ai sensi e per gli effetti della succitata DGR N. 17/2/07, sono confluite 

nell' Azienda le strutture universitarie dell'ex policlinico Universitario e le 
Cliniche Universitarie convenzionate con la ASL n. 1 di Sassari con il 
personale ad esse afferente;  

 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 553 del 22.12.2010, con la quale si è proceduto 

all’approvazione ed adozione del regolamento aziendale per la “Graduazione 
e l’affidamento delle funzioni dirigenziali” dell’Area della Dirigenza 
Sanitaria non Medica; 

 
DATO ATTO   che il sistema aziendale di graduazione delle funzioni dirigenziali adottato è 

basata su fattori declinati in modo da rappresentare adeguatamente le 
effettive differenze tra le funzioni assegnate, e selezionati, tra quelli proposti 
dal CCNL vigente nel tempo, in funzione della specificità ed unicità della 
realtà aziendale; 

  
VISTA  la deliberazione n. 570 del 29.12.2010, con la quale sono stati rideterminati i 

fondi contrattuali dell’Area della Dirigenza Sanitaria non Medica per il 
finanziamento della retribuzione di posizione; 

  
PRESO ATTO  che, in coerenza con quanto stabilito dal regolamento di cui sopra si è 

proceduto alla individuazione e quantificazione delle varie tipologie di 
incarichi presenti all’interno dell’attuale assetto organizzativo aziendale, 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:    _____________________  Estensore:                              ____________________   
 

3

ripartiti per struttura, tenendo conto anche dell'art. 27 CCNL 8 giugno 2000 e 
ss.mm.e.ii. Area Dirigenza Sanitaria non Medica; 

  
 - che, con successivo e separato provvedimento, conseguente alle procedure 

di pesatura degli incarichi, realizzate con il coinvolgimento dei Responsabili 
di Struttura, si procederà ad affidare gli incarichi ai singoli professionisti 
mediante stipula di apposito contratto individuale;  

 
RITENUTO  pertanto, di approvare lo schema, allegato al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale (all. 1), che delinea l’articolazione degli 
incarichi dirigenziali presenti in Azienda, tenuto conto dell’attuale assetto 
organizzativo; 

 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, 

  
 

D E L I B E R A  
 
 

per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) di approvare lo schema, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale (all. 1), che delinea l’articolazione degli incarichi dirigenziali presenti in Azienda, 
tenuto conto dell’attuale assetto organizzativo, ripartiti per struttura; 
 

2) di demandare a successivo e separato provvedimento, conseguente alle procedure di pesatura 
degli incarichi, realizzate anche con il coinvolgimento dei Responsabili di Struttura, il calcolo 
del valore punto di ogni incarico dirigenziale; 

 
3) di dare atto che l’affidamento degli incarichi dirigenziali avverrà mediante stipula di apposito 

contratto individuale;  
 

4) di notificare copia del presente atto deliberativo alle OOSS di categoria. 
 
   
 
 
 

IL COMMISSARIO  

f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

 

 

 

 

 

 

 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile:    _____________________  Estensore:                              ____________________   
 

4

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata : Dott. Pietro 
Tamponi  
 
Nome Struttura  proponente:  GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile                                         ___________________________ 
 
Estensore                                                          __________________________ 
 
 

 
 
Il Direttore Amministrativo f.to (Dott. Pietro Tamponi)  ___________________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________ 

 

 

 

 

 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.12.2010 per la durata di 

quindici giorni. 


